Vere potuit de hoc principe dici: Ecclesiae universalis decus, Europae deliciae ac Principum senior et oraculum, qui dotes omnes principalem spiritum comitantes plene ad miraculum complexus est; in hoc principe erant simul omnigena in sacris et profanis eruditio litteratorum, amor sapientiae et consilii profunditas, animi magnitudo, eloquii facunditas, religionis avitae zelus, vere digna dei majestas in divino cultu et functionibus pontificalibus, sollicitudo in promovenda animarum cura, mira erga egenos charitas ac demum consummata utraque regendi³⁾.

Das Grabdenkmal hat folgende von ihm selbst verfaßte Inschrift:

Hic jacet in illa pace, quam mundus non dat, qui super volubili orbis stadio saepe visus quod erat, saepe, quod erat,

1) Gropp II. 694.

2) Als F.-B. erbaute er das Schloß Werned v. 1732—1745, dessen Schloßkirche er selbst am Schutzengelsfeste 29. Aug. 1745 unter Assistenz seines Weihbischöfes Joh. Bernard Meyer, des Abtes Christoph v. Schwarzach und des infulirten Propstes Sigmund Dereth von Klosterheidenfeld und unter Theilnahme des ganzen Hofstaates „cum magna sollertia, devotione et accurata ceremoniarum observatione“ ein. Als Diacone fungirten die Domherrn Melchior Friedr. Graf v. Schönborn und Adam Friedr. v. Seinsheim; zugegen waren dann noch der Domherr Phil. Karl v. Greiffenclau, der spätere F.-B., dessen Nefse Domizellar Lothar Franz v. Greiffenclau, der die herzogliche Fahne trug, sowie des Letzteren Vater, der als Hofmarschall das herzogliche Schwert trug (Repositur der Pfarr-Kuratie Werned).

3) Matrikel des Subkustos in der Domparrei.

visus non fuit, creatura dei, homo, peccatorum vix non maximus, sed et candide et cordate pro fide et patria, divinae Trinitatis dicatus obsequio et Virginis Matris cultor antiquae catholico-christianus, trium augustorum Caesarum et sacri romani imperii per annos XXX cancellarius imperialis aulicus, conferentialis minister et a secretioribus consiliarius Fridericus Carolus ex sacri rom. imperii comitibus de Schönborn-Buchheim, Wolffsthal et Reichelsberg, anno reparatae salutis MDCC praepositus ad s. Albanum Moguntiae, anno MDCCVIII coadjutor, anno MDCCXXIX episcopus et princeps Bambergensis, ac eodem adhuc anno episcopus et princeps Herbipolensis, Franciae orientalis dux, qui vitae mortalis christianae memor, praeter ea, quae suis in hoc fratre germano anno MDCCXX inchoato, a se perfecto et anno MDCCXXXVI die prima Julii solenniter consecrato mausolaeo ipse reddit, quod accepit, animam cum commissis sibi ecclesiis Deo Patri totius benedictionis, terrae, cinerum matri, corpus, reliqua posteris. Visus anno aerae catholicae MDCLXXIV die III. Martii, post diem XXV. Julii anni vitae extremi MDCCXXXVI non visus amplius, nunc exantlato cursu petit bravium piae memoriae et precum ab amico et subdito peregrinante, beatam cum Christo triumphante resurrectionem a rege gloriae et Patre aeterno luminum, a vitae authore et redemptore Filio salutem et requiem, a Spiritu sancto paraclito lucem perpetuam, misericordiam, pacem et sanctitatem, in terris et in coelis a Triuno Deo (quem timere laetari est in viis et in veritate ejus) bonorum omnium origine, largitore et domino, in quo catholica salus et vera resurrectio contrito et humiliato corde exspectat. Tu viator eidem, qui monumenti hujus sibi positi ipse Epigraphen scripsit, requiem precare aeternam.